
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 07/01/2020  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 17 - Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni   
e Autorizzazioni Ambientali 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D. Lgs. 152/06 art. 208. Modifica non sostanziale.  

Impianto di messa in riserva e recupero rifiuti non pericolosi ubicato in via Ingegno - 

area P.I.P., lotto 77, Comune di Sarno (Sa). Ditta FELCO COSTRUZIONI GENERALI 

s.r.l. - sede legale in via Zeccagnuolo n. 71 nel Comune di Pagani (Sa). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Felco Costruzioni Generali s.r.l., con sede legale in via Zeccagnuolo n. 71 nel
Comune di Pagani (Sa), è titolare ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:

.1 del D.D. n. 91 del 04/07/2014 di esclusione dalla V.I.A.;

.2 del D.D. n. 40 del 13/02/2019 di realizzazione ed esercizio di un impianto di messa in riserva e
recupero rifiuti non pericolosi ubicato  in via Ingegno - area P.I.P., lotto 77 -  Comune di Sarno
(Sa);

.3 del D.D. n. 165 del 05/07/2019 di modifica non sostanziale per variante in corso d'opera;
       

CONSIDERATO che  il  sig.  Coppola  Felice  nato  a  Nola  (Na)  il  22/01/1975,  in  qualità  di  legale
rappresentante  della  ditta  di  cui  in  premessa, ha  presentato  istanza  per  modifica  non  sostanziale
dell'impianto  in  parola,  il  05/12/2019  -  prot.  0742136  ed  integrata  il  24/12/2019  -  prot.  0785099,
consistente:

 nella riduzione del numero di codici EER da 22 (autorizzati con D.D. n. 40/2019) a 4;
 nella  ridistribuzione  dei  quantitativi  parziali  tra  i  diversi  EER  autorizzati,  fermo  restando  i

quantitativi totali;
 nella variante della  palazzina uffici  consistente nella riduzione da 326,46 mq a 252,88 mq e

diversa ubicazione della stessa;

PRESO ATTO  del parere favorevole rilasciato dal Comune di Sarno, acquisito il  02/12/2019 al prot.
0731924;

TENUTO  CONTO  che,  ai  sensi  della  D.G.R.C.  n.  8  del  15/01/2019,  la  proposta  di  modifica  non
sostanziale, all'impianto di che trattasi, è accoglibile;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06,  la modifica non sostanziale  dell'impianto di
messa in riserva e recupero rifiuti non pericolosi ubicato in via Ingegno - area P.I.P., lotto 77 -  Comune
di  Sarno  (Sa),  della  ditta  Felco  Costruzioni  Generali  s.r.l.,  individuato  in  Catasto  del  medesimo
Comune al foglio n. 1317 particella n. 2139, per una superficie complessiva di 4.132 mq, consistente in:

 nella riduzione del numero di codici EER da 22 (autorizzati con D.D. n. 40/2019) a 4;
 nella  ridistribuzione  dei  quantitativi  parziali  tra  i  diversi  EER  autorizzati,  fermo  restando  i

quantitativi totali;
 nella variante della  palazzina uffici  consistente nella riduzione da 326,46 mq a 252,88 mq e

diversa ubicazione della stessa.

PRECISARE che la ditta potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di cui all'allegato C alla Parte IV
del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici EER, quantità e
volumi riportati nelle seguenti tabelle così come modificate:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



Tabella R13

EER Tipologia
Superficie
minima di
stoccaggio

[mq]

Altezza
[h]

Densità
media

[ton/mc]

Volume
giornalier

o
[mc/d] 

Quantità
giornalier

a
[ton/d]

Volume
annuale

[mc/anno]

Quantità
annuale

[ton/anno]

17.03.02 Miscele  bituminose  diverse  da
quelle di cui alla voce 17 03 01

38 3 1,6 102,6 164,16 30780 49248

17.05.04 Terra e rocce, diverse da quelle di
cui alla voce 17 05 03

75 3 1,5 202,5 303,75 60750 91125

17.08.02
Materiali  da costruzione a base di
gesso diversi  da quelli  di  cui alla
voce 17 08 01

11,5 2,5 1,3 25,88 33,64 7762,5 10091,25

17.09.04
Rifiuti  misti  dell'attività  di
costruzione e demolizione, diversi
da quelli di cui alle voci 17 09 01,
17 09 02 e 17 09 03

116 3 1,4 313,2 438,48 93960 131544

TOTALE 240,5 644,18 940 193252,5 282008

Tabella R5

EER Tipologia
Superficie
minima di
stoccaggio

[mq]

Altezza
[h]

Densità
media

[ton/mc]

Volume
giornalier

o
[mc/d] 

Quantità
giornalier

a
[ton/d]

Volume
annuale

[mc/anno]

Quantità
annuale

[ton/anno]

17.03.02 Miscele  bituminose  diverse  da
quelle di cui alla voce 17 03 01

38 3 1,6 99 158,4 29700 47520

17.05.04 Terra e rocce, diverse da quelle di
cui alla voce 17 05 03

75 3 1,5 205 307,5 61500 92250

17.08.02
Materiali  da costruzione a base di
gesso diversi  da quelli  di  cui alla
voce 17 08 01

11,5 2,5 1,3 27,5 35,75 8250 10725

17.09.04
Rifiuti  misti  dell'attività  di
costruzione e demolizione, diversi
da quelli di cui alle voci 17 09 01,
17 09 02 e 17 09 03

116 3 1,4 326,5 457,1 97950 137130

TOTALE 240,5 658 959 197400 287625

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è
effettuata  dal  produttore,  assegnando ad essi  il  competente  codice CER,  applicando le disposizioni
contenute nella decisione 2014/955/UE;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb) del D.
Lgs. n. 152/06.

STABILIRE che:
 i lavori dovranno iniziare e concludersi entro i termini previsti dal D.P.R. n. 380/2001 e ss.mm.ii.,

avente  ed  oggetto  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  edilizia,  previa
comunicazione di  inizio  lavori  all'U.O.D.  Autorizzazioni  ambientali  e  rifiuti  Salerno,  all'ARPAC
Dipartimento di Salerno ed al Comune di competenza;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 la  ditta,  al  termine  dei  lavori,  provvederà  a  darne  comunicazione  all'U.O.D.  Autorizzazioni
ambientali  e  rifiuti  Salerno,  trasmettendo  apposita  perizia  asseverata  da  tecnico  abilitato,
attestante l'ultimazione dei lavori e la conformità degli stessi con il progetto presentato;

 in  uno  alla  perizia  dovrà  essere  presentata  comunicazione  della  data  di  inizio  esercizio,  a
modifica avvenuta, sottoscritta dal legale rappresentante.

CONFERMARE tutte le altre prescrizioni e condizioni contenute nei decreti in premessa citati, non in
contrasto con il presente provvedimento.

PRECISARE  che la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta  dal  conseguimento  di  ogni  altro
parere, nulla osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare
gli  obblighi  in  materia  di  salute  e  di  sicurezza  sul  lavoro  e  igiene  pubblica,  nonché  in  materia  di
prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta Felco Costruzioni Generali s.r.l. al seguente
indirizzo: “felcocostruzionisrl@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Sarno (Sa), all'Amministrazione Provinciale di
Salerno, al Comando VV.F. della Provincia di Salerno, all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno, all'ASL
Salerno, alla Sezione Regionale Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali
c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                     Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2020

